Ew.Ld. 
gutwilliger oheim und 

bruder a) 

Johan Kasimier m.p. 
In dorso: Dem durchleuchtigsten b), grassmächtigsten fursten, herrn 

Friderico dem Dritten zu Dennemarcken etc. könige etc .. 

Alia manu: König in Pohlen 
Intercessionales pro Martin Köhlen 

a) gutwilliger ... bruder manu propria regis 1) sc. bel!um 1643·1645 
b) durchleuchtlgsten correct. e:r durchleuch· 

tigen 
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Ioannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum I II regem Daniae; 

N. 199. 

Leopoli, 2 Martii 1656. 

auxilia Danica ad Gedanum contra Suecos defendendum expostulat. 
(Orig., sig. Sequitur identica epistola orig. cum sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi 
Domino Friderico Tertio, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Postquam, rupta contra omne fas induciarum fide, Suecus Regnum nos

trum invasit, nosque aliis bellis distentos, iniustis armis adortus est, cum 
non dubitemus Serenitati Vestrae varia de nobis perferri, significandum 
Serenitati Vestrae, pro officio bonae vicinitatis semper nobiscum et cum 
Antecessoribus nostris optime cultae, putavimus, talia nobis a Deo sub
ministrari subsidia, quod Divino freti auxilio brevi Regnum populosque 
nostros ex his calamitatibus nos liberaturos confidimus. Non solum enim 
omnes exercitus nostri ad obsequium nostrum redierunt, verum etiam 
Tartarorum Hani ita Deus ipse conciliavit erga nos animum, ut sponte 
sub finem praeteriti autumni in auxilium nobis cum omnibus suis copiis 
venerit, et iterum brevi se reversurum cum tanto, quanto voluerimus, 
exercitu polliceatur, et iam hucusque advenisset, nisi eum hyeme pabuli 
inopia prohibuisset. Exercitus quoque Cosacorum nostrorum Zaporovien
sium vires, quibus imperium nostrum excusserat, nunc in gratiam nostram 
receptus, in hostes nostros vertit, intra paucos dies validis copiis exercitus 
nostros aucturus. Caesus est etiam hostis aliquot in locis a milite nostro, 
non inultus, Deo iuvante, abiturus, postquam omnes vires nostras in 
unum brevi contrahemus. Itaque id Serenitati Vestrae significare simul
que eam rogare voluimus, ut civitati nostrae Dantiscanae auxilium ferre 
velit contra communem hostem, ex cuius crescente potentia quid Sere
nitati Vestrae immineat periculi, non dubitamus Serenitatem Vestram op
time perspicere. Aget pluribus ea de re cum Serenitate Vestra Civitas 
nostra Dantiscana, cui in communi causa ne Serenitas Vestra deesse velit, 
iterato rogamus, pollicemurque, quod quidquid cum eadem civitate nostra 
Serenitas Vestra constituerit, ratum gratumque habebimus et omni offi
ciorum genere compensabimus. Dabantur in civitate nostra Leopoli, die 
2da mensis Martii, anno Domini MDCLVIO, Regnorum nostrorum Poloniae 
et Sueciae VIII anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 

a)·b) manu propria. 

a) bonus cognatus, vicinus et frater 
Joannes Casimirus b>. 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Friderico Tertio etc. 

Alia manu: Praesentatae die 20 Julii anno 1656. 
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Ioannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum III re.gem Daniae; 

N. 200. 

Lublini, 10 Septembris 1656. 

conqueritur Suecos omnia mediationis tentamina semper reiecisse. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia rex Poloniae etc. Serenissimo Principi, 
Domino Friderico Tertio, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Quo loco res nostrae sint, et alternante licet vices fortuna, pares ta

men nobis ac suffecturas retundendo hosti vires haberi, successumque 
nuperrime foelicem, profligato lectissimo Suecorum equitatu, binis nostris 
Serenitati Vestrae amice communicavimus. Minime vero dubitamus pro 
vicini cognatique Principis affectu ac pervetusta, quae inter Serenissimos 
Antecessores nostros Regnaque Poloniae et Daniae constanter viguit ami
citia, Serenitatem Vestram bellis ad praesens nostris, quibus iniustissimis 
conflictamur, indolere, optarique ab Eadem christiano animo, ut pax et 
tranquillitas Regno nostro dominiisque adnexis postliminio restituatur. 
Equidem nos semper tranquillitatem publicam et pacem optimam rerum 
enixa cura habuimus, pertaesi bellorum, quae tot per annos variante suc
cessu cum rebellibus nostris et vicinis hostibus continuo gerebamus. Sed 
occasio turbarum nostrarum cupiditati Sueticae persuasit inprimis tracta
tus binos Lubecenses in praeliminaribus dissolvere, legationem deinde nos
tram Stoholmiam missam (contra datam semel et iterum fidem facilioris 
pacificationis sine mediatoribus) irritam et inanem dimittere, et postquam 
Rex possessor Sueciae, violato gentium iure pactorumque et induciarum 
omni religione contempta, in provincias nostras sine ulla clarigatione 
irruptionem fecit, apud elatum foelici abruptae fidei successu, et spes 
votaque sua non capientem, repetitae legationes nostrae nihil omnino 
proficere potuerunt. Ex intervallo deinde superiore fortuna nostra, aliqua 
pacis mentio per Legatum Serenissimi Regis Galliarum, Dominum de Lum
bres, iniecta, quam nos haud ingrato animo accipientes, securitati tamen 
nostrae contra pactorum violatores firmandae, fixum in animo habuimus 
nequaquam a mediatoribus discedere, quos nominavimus Serenissimos 
Imperatorem Romanorum, Regem Galliarum, Serenitatem Vestram et 
Celsos ac Praepotentes Foederati Belgii provinciarum Ordines Generales. 
Nobis deinceps contra insinuatum est mediationem Imperatoris, semel 
iam reiectam, resumi non posse; Serenitatem Vestram pro suspecto a 
Suecis haberi, quod classi Hollandicae per fauces Oresundicas contra pacta 
liberum transitum permiserit; Foederati Belgii Ordines Generales hostium 
loco esse, quod eadem classe instructa mare Balticum obtineant, infesta
que rebus Suecorum moliantur. Cum vero legationem ad nos a Foederati 
Belgii Ordinibus Generalibus destinatam esse ex literis eorundem Legato
rum, tardius licet allatis, intellexerimus, venturosque ad nos brevi spere
mus, exegit a nobis officii ratio, ut Serenitati Vestrae ea de re nunciantes 
fidum cognatae propensionis affectum et illibatam amicitiam nostram 
contestemur. Porro utilitati publicae utriusque nostrum Regnorumque 
Poloniae et Daniae plurimum conducere putamus, ut Serenitas Vestra 
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mandatarium suum ad nos quam primum ablegare statuat, neque res 
nostras, quibus Regni Daniae rationes annexae sunt, omittendas pro sua 
prudentia existimet. De reliquo Serenitati Vestrae prospera quaevis cum 
voto longaevae incolumitatis ex animo precamur. Datae in Regia Civitate 
nostra Lublinensi, die xa mensis Septembris, anno Domini MDCLVI, 
Regnorum nostrorum Poloniae VIII, Sueciae IX anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
a) bonus vicinus et frater 
Joannes Casimirus b). 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Tertio etc. 

Alia manu: Praesentatae Hafniae circa 4 die mensis Octobris anni 1656. 

a)-b) manu propria. 

N. 201. 

In castris ad villam S~dziny, 14 Octobris 1656. 

I oannes Casimirus rex Poloniae 
ad Fridericum III regem Daniae; 
de successibus in bello Suecico nuper reportatis; de legatis ad invicem 

mittendis. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Joannes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi, 
Domino Friderico Tertio, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Ad nuncium adpulsae littoribus nostris classis Serenitatis Vestrae at

que Hollandicae, bona spe fuimus robur exinde rebus nostris accessurum, 
hostemque notae perfidiae et Regnorum invasorem communi opera in
fractum ac debilitatum iri. Exigit vero bonae vicinitatis fidaeque et co
gnatae cum Serenitate Vestra amicitiae ratio, ut moventibus nobis versus 
civitatem nostram Gedanensem nec longo iam intervallo certiorem ea 
de re Serenitatem Vestram faciamus, simulque de latiori successu, quem 
Divina bonitas nuperrime rebus nostris indulsi[t] a>, caeso in confiniis 
Ducalis Prussiae hostium exercitu et redactis in captivitatem Boguslao 
Radziwil, Stabuli Magni Ducatus Lithuaniae Praefecto, perduelle nostro, 
Generali Brandeburgico Valdek et Valrot, Israele Generali Suetico, Co
lonello Brunei Pudlwec et aliis permultis. Perutile porro fuerit publico 
tam vicinorum Regnorum bono et integritati ( quod prioribus literis insi
nuavimus) mandatarium aliquem a Serenitate Vestra hasce in oras desti
nari. Quod nos ex parte nostra prompte faceremus, mittendo legationem 
ad Serenitatem Vestram. Sed cum momenta rerum ex eventibus depen
deant, et pro temporibus varientur, opportunum magis videtur adesse 
aliquem Serenitatis Vestrae nomine mandatis instructum, quo cum ex re 
nata sufficienter coram conferamus. Quod prudentiae Serenitati Vestrae 
committentes, eidem de reliquo optimam valetudinem et prospera quaeque 
ex animo vovemus. Datae in castris ad villam S~dziny, die XIV mensis 
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Octobris, anno Domini MDCLVI, Regnorum nostrorum Poloniae VIII, 
Sueciae IX anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
b> bonus cognatus et frater 
Joannes Casimirus c>. 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Tertio etc. 

Alia manu: Praesentatae die 6 Novembris anno 1656.